
RE-THINKING 
JINDŘICH DURAS 

PROBLÉM MŮŽEME VYŘEŠIT POUZE Z ROVINY VYŠŠÍ, NEŽ VE 

KTERÉ VZNIKL 

Potřebujeme pře-rozmyslet – změnu neuděláme bez změny v hlavě 

„to si neumím 
představit“ 



RE-THINKING - sídla 

 

KOMPLET HOSPODAŘENÍ S VODOU – 

šetření nás nezachrání 

VZTAH K VEGETACI – stromy podle inženýrských sítí 

nebo naopak? Je to pro nás ještě příliš drahé?! CHYBA! 

DŮLEŽITOST VODY – např. pozemky pro VODU jsou 

„příliš drahé“ a i opatření ke zlepšení jsou „příliš drahá“ 

JENŽE JINAK SE NEPOHNEME ANI V JAKOSTI  

..... A LACINO UŽ BYLO => laciná řešení už nejsou a 

nebudou 

!PŘÍČINY vs. NÁSLEDKY! 

ODPADNÍ VODA: REUSE – využití OV? 



RE-THINKING - krajina 

 

VYUŽITÍ VODNÍCH NÁDRŽÍ 

- vodárenskou funkci i (některým) nevodárenským? 

- změna dogmatu minimálních zůstatkových průtoků? 

ZEMĚDĚLSTVÍ 

- jakou cenu má retenční funkce půd? 

- jsou opatření na ZPF (LPF) ještě „příliš drahá“? 

- a co když zahrneme externality? 
VODNÍ TOKY 

- jsou revitalizace stále ještě „příliš drahé“? 

POZOR! Údolí docházejí! 

zokruhovat: co s čím?! 

RYBNÍKY – je produkce ryb to nejdůležitější? 



RE-THINKING - všeho 

 

EKONOMIKA 

- růstu?! 

- udržitelného růstu? 

- udržitelné existence! 

- pro regeneraci přírodních systémů!!! 

KDY SE STANE „PODPORA SPOTŘEBY“ ABSURDNÍM 

VÝROKEM NA CENOU ROPÁKA ROKU? 

KDO MÁ KOMU ZA CO PLATIT?! 



PANE BOŽE, MŮŽE BÝT NĚKDY JEŠTĚ VĚTŠÍ SUCHO, NEŽ BYLO LETOS?!    


